深圳证券交易所关于中小企业板上市公司实行公开致歉并试

行弹性保荐制度的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E6_B7_B1_

E5_9C_B3_E8_AF_81_E5_c80_304880.htm 深圳证券交易所关于

中小企业板上市公司实行公开致歉并试行弹性保荐制度的通

知各中小企业板上市公司、会员单位： 为进一步促进中小企

业板上市公司（以下简称“上市公司”）规范运作水平，提

高上市公司的质量，保护投资者合法权益，本所决定中小企

业板上市公司实行公开致歉并试行弹性保荐制度。现将有关

事项通知如下： 一、上市公司及相关当事人发生下列情形的

，应当及时向投资者公开致歉： （一）上市公司或其实际控

制人、董事、监事、高级管理人员受到证监会公开批评或者

本所公开谴责的； （二）最近二年经本所考评信息披露不合

格的； （三）本所认定的其他情形。 二、上市公司及相关当

事人至少应当采取网络方式进行公开致歉，与投资者进行沟

通，沟通时间不得少于二小时，其中接受投资者质询时间不

得少于一小时。 上市公司及相关当事人也可采取现场方式进

行公开致歉，同时进行网上直播。 三、上市公司董事长、受

到处分的董事、监事、高管或者实际控制人等相关当事人、

独立董事、董事会秘书以及保荐代表人（如有）应参加致歉

活动。 四、上市公司或其相关当事人出现第一条规定情形的

，应当在受到处分或获知第二次信息披露考评结果之日起十

个交易日内以临时公告的形式发布进行公开致歉有关安排的

通知。 通知内容至少应当包括：公开致歉方式、日期及时间

、网站名称、网址或者地点、公司出席人员名单等。 五、上

市公司及相关当事人应当充分重视致歉活动，坦诚面对投资

者，在严格遵守信息披露规则的前提下，与投资者进行充分

、深入的交流。上市公司或者相关当事人应当在进行公开致

歉时说明如下主要内容： 1．违规事实、违反规定的具体条

款； 2．违规的背景及原因分析； 3．违规事项对上市公司当

期及以前年度的影响、预计对上市公司的持续影响以及后续

整改措施等。 六、上市公司出现第一条所述情形的，本所鼓

励上市公司及时重新聘请保荐机构进行持续督导，持续督导

时间直至相关违规行为已经得到纠正、重大风险已经消除，

且不少于第一条所述情形发生当年剩余时间及其后一个完整

的会计年度； 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com